
ZÁPIS 

ze schůze Katedry filozofie konané dne 17. 05. 2022 
 

 

 

Přítomni: doc. Brázda, dr. Jastrzembská, prof. Krob, prof. Mácha, dr. Petrželka, doc. Picha, doc. 

Pichová, prof. Raclavský, doc. Špelda, Mgr. Urubková 

 

Omluveni: dr. Baran, doc. Bělohrad , prof. Lužný, doc. Niederle, dr. Vojta 

 
 

 

1. Studium 

a) Semestr Jaro 2022 

• Zkouškové období: 23. 5. – 1. 7. 2022 

• Prodloužené zkouškové: 29. 8. – 9. 9. 2022 

• Státnicové období: 30.5. – 9. 9. 2022 

• Předměty Projekt bakalářské / magisterské diplomové práce  – studenti mají 

odevzdat podklady školiteli do 31. 5. 2022. Bude tedy ještě dost času na vypsání 

tématu či na úpravy. 

• 1. termín odevzdání DP: do 20. 5. 2022 → SZZ: 13. – 24. 6. 2022 

o nejpozději v pondělí 23. 5. nahlásit oponenty závěrečných prací u studentů, 

kteří odevzdají práci elektronicky do příslušné Odevzdávárny a Archivu 

o v pondělí 23. 5. rozešleme aktualizované komise 

o nezadávejte prosím studentům hodnocení za předmět Bakalářská / 

Magisterská diplomová práce. Protože se u některých programů konají 

obhajoby a zkoušky v jiný den, systém je pak automaticky odhlašuje 

z termínu obhajoby. Zápočet za předmět Bakalářská / Magisterská 

diplomová práce bude studentům zapsán hromadně až ve chvíli, kdy 

vytvoříme a zveřejníme harmonogram obhajob a zkoušek (nejpozději 14 

dní před konáním obhajob) 

• 2. termín odevzdání DP: do 30. 6. 2022 → SZZ: 29. 8. – 2. 9. 2022 

o nejpozději v pondělí 4. 7. nahlásit oponenty závěrečných prací u studentů, 

kteří odevzdají práci elektronicky do příslušné Odevzdávárny a Archivu 

o aktualizované komise rozešleme na konci července 

 

• Doktorská obhajoba – 22. 6. – Klára Židková 

 

• Přijímací řízení:  

o komise NMgr Filozofie – Marek Picha, Zdeňka Jastrzembská, Josef 

Petrželka – konečné výsledky budeme potřebovat nejpozději do 17.6. 

Komise nechť je připravena také na druhé kolo hodnocení, které proběhne 

v polovině července. 

o komise NMgr Učitelství ZSV – Radim Brázda, Zdeňka Jastrzembská, 

Dagmar Pichová – konečné výsledky budeme potřebovat nejpozději do 

17.6. Komise nechť je připravena také na druhé kolo hodnocení, které 

proběhne v polovině července. 

o komise PhD Filozofie – Josef Krob, Jiří Raclavský, Daniel Špelda – 22. 6. 

od 14:00 



 

b) Studium - různé 

• Programové rady: 

o Schůzka pro Filozofii již proběhla – nezapomenout zápis vložit do IS 

o Schůzka pro Učitelství ZSV – čeká se na doplnění programové rady 

o studenta  

• Rozvrh podzim 2022 – až od dr. Petrželky přijde pokyn, zkontrolovat si, jak to 

dopadlo, v září už se změny v rozvrhu dělají špatně 

 

2. Věda, granty, rozpočet 

• Kontrola čerpání grantových prostředků 

• Projekty Specifického výzkumu: 

o Další vlna nákupů – nejpozději do 31. 5. 2022 nahlásit požadavky na nákupy 

o Finance na služby ze zak. 2805 – zvážit možnost vydání disertační práce 

Kláry Židkové. Počkáme na posudky a výsledek obhajoby. Každopádně by 

se pak vydávala přepracovaná verze disertační práce. 

 

Rozpočet:  vypočteno  přiděleno 

2022  8.892.015  9.064.426 

- stále nejde o definitivní verzi. Letos je zpoždění způsobeno rozpočtovým provizoriem. 

 

3. Organizační a různé 

• EVAK do 31. 5. 2022 vyplnit formulář v IS, během června proběhnou pohovory  

• R. Jastrzembská informovala, na které osoby (doc. Radová, prof. Kyloušek) je 

možné se obrátit v případě, že jste obětí či svědkem sexuálního obtěžování. Doc. 

Picha upozornil, že četl, že i poznámky o plešatosti mohou být považovány za 

nevhodné a genderově podmíněné obtěžování. 

• Migrace O365 – pro naši katedru proběhne v termínu 23.5.-27.5.2022 

o Každý čtvrtek bude probíhat školení práce v novém prostředí. Návody, tipy 

a doporučení jsou k dispozici na adrese https://it.muni.cz/phil/o365/outlook 

• 14. – 18. 11. 2022 Týden humanitních věd – chystá se změna přístupu (Čt je státní 

svátek), termíny a témata doktorské konference a Vrženého stínu věcí budou 

projednány na výjezdním zasedání 

• Damnice – výjezdní zasedání 23.6. 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Urubková   Schválila: Ing. Mgr. Zdeňka Jastrzembská, Ph.D. 

https://it.muni.cz/phil/o365/outlook

